
 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 11 del 30/03/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 11 DEL 30/03/2021 
 

OGGETTO: OBIETTIVI 2021/2023 PER SOCIETA' CONTROLLATA 

L’anno duemilaventuno, addì trenta, del mese di Marzo alle ore 15:30, nella SEDE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE, dietro regolare avviso di convocazione del 24/03/2021, Prot. N. 7217, contenente anche 

l’elenco degli affari da trattare, notificato ai Consiglieri in carica del Comune  e pubblicato all’Albo Pretorio 

del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in seduta sessione ordinaria pubblica di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

PERAZZETTI MATTEO SI  

TRAVAGLINI LUCIA SI  

DI GREGORIO MARCELLO SI  

VALLOREO MAURIZIO SI  

RAPAGNETTA SIMONA SI  

CARALLA ERNESTINA --  

PLEVANO ANTONIO SI  

POLINESI FRANCESCO SI  

D'ANTEO LUCIO SI  
 

SPACCO ARIANNA SI 

ROMANO ANTONIO SI 

GIOVANNOLI PAOLO SI 

MELCHIORRE ANTONIO SI 

LONGOVERDE PATRIZIA SI 

PATRIZI MAURO SI 

CIAVATTELLA CATIA SI 

SERACINI STEFANO SI 
 

Presenti n° 16   Assenti n° 1 

Partecipa il Segretario Generale Dott. D'ARCANGELO ANTONINO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,  Geom. PLEVANO ANTONIO, il quale riconosciuta legale l’adunanza 

per l’intervento di N. 16 Consiglieri sui diciassette assegnati al Comune, dichiara aperta la seduta, che è 

pubblica. 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 11 del 30/03/2021 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’articolo 19, comma 5, del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175, come 
modificato dall’articolo 12, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo 16 giugno 2017, n. 100,  
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 del TUEL; 
  

CON VOTI favorevoli n. 11, astenuti n. 1 (Seracini), contrari n. 4 (Melchiorre, Ciavattella, 
Patrizi e Longoverde), 
 

DELIBERA 
 

1) fissare, ai sensi dell’articolo 19, comma 5, del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175, 
come modificato dall’articolo 12, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo 16 giugno 
2017, n. 100, i seguenti obiettivi specifici sul complesso delle spese di funzionamento:  

 
F.C.CSA S.R.L. 
▪ nel triennio 2021/2023, divieto di effettuare spese per sponsorizzazioni in favore di 

associazioni, comitati, società ed altri soggetti terzi (rispetto all’ente controllante ed 
alla società controllata) comunque denominati, analogamente (art. 12, comma 2, 
disp. prel. c.c.) a quanto previsto per le pubbliche amministrazioni dall’art. 6, comma 
9, D.L. 78/2010; 

▪ nel triennio 2021/2023, divieto di erogare contributi in favore di associazioni, 
comitati, società ed altri soggetti comunque denominati, per estraneità alle finalità 
statutarie e conseguente inapplicabilità del principio di sussidiarietà di cui all’articolo 
118, comma 4 della Costituzione;  

▪ nel triennio 2021/2023, divieto di corrispondere premi di risultato o incentivi 
comunque denominati a dipendenti e amministratori, senza la preventiva e 
dettagliata fissazione di obiettivi sfidanti ed in mancanza di una valutazione tecnica 
ed indipendente sul raggiungimento degli stessi nei tempi assegnati; 

▪ nel triennio 2021/2023, per le acquisizioni di beni e servizi di valore superiore ad € 
5.000,00 ed inferiore alle soglie di rilievo comunitario, obbligo di ricorrere alle 
piattaforme elettroniche esistenti (es. MEPA/CONSIP), analogamente a quanto 
previsto dalla normativa vigente in materia per le pubbliche amministrazioni in senso 
stretto (art. 1, comma 450, L. 296/2006 -art. 36 D.lgs. 50/2016 – art. 26/3 L. 
488/1999) , con possibilità di deroga solo se, mediante i sistemi di 
approvvigionamento tradizionali, i corrispettivi risultino effettivamente inferiori; 
   

2) rinviare alla giunta comunale, in sede di modificazione del piano esecutivo di gestione, 
annualità 2021, la specificazione degli obiettivi annuali per le società, conformemente agli 
indirizzi strategici di cui al precedente punto, così come previsto dall’articolo 3, comma 3, 
del regolamento comunale per l’esercizio del controllo analogo, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 108 del 30 novembre 2016, nonché dall’articolo 147 
quater, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni in 
ordine alla proposta n.ro 179 del 27/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Dirigente Dott. D'ARCANGELO ANTONINO in data 27/01/2021. 
 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 11 del 30/03/2021 

Presidente Segretario Generale 

Geom. PLEVANO ANTONIO Dott. D'ARCANGELO ANTONINO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 578 

Il 31/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Consiglio N.ro 11 del 30/03/2021 con 

oggetto: OBIETTIVI 2021/2023 PER SOCIETA' CONTROLLATA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 31/03/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


